
                                                          

Pomorska Sekcja Spawalnicza SIMP przy Oddziale Gdańsk wraz z Zarządem 

firmy MARSZAL zorganizowała w dniach 10.09 do 13.09 wyjazd na targi 

Spawalnicze w Essen.  

Pomorska Sekcja Spawalnicza SIMP O/Gdańsk, jedyna tak liczna grupa 

Inżynierów Spawalników z całego świata na targach "Schweissen & Schneiden" 

w Essen'23. Byliśmy bardzo życzliwie przyjmowani na stoiskach przez naszych 

wspaniałych Partnerów-Członków Wspierających i nie tylko. Zawdzięczamy im 

wiele. Firmy BOHLER i ABICOR BINZEL obdarowali nas wejściówkami na targi i 

wiele innych atrakcji. Firma  Marszal oraz  Hyundai  pomogły w organizacji 

wyjazdu. Targi spawalnicze, które okrzyknięto największym tego typu  

wydarzeniem na świecie odbywają się dość regularnie co cztery lata. Sytuacja 

covidowa sprzed czterech lat spowodowała takie przesunięcie spotkań, iż na 

następne Targi zaproszeni jesteśmy już za dwa lata. 

Zainteresowanie tym wyjazdem było duże. Zgłosiło się 35 naszych członków 

w tym pięciu ze Szczecina. 

Zakwaterowani zostaliśmy w hotelu w MONTANA  PARKHOTEL w Marl (nie 

daleko Essen). Przejazd autokarem na miejsce zakwaterowania trwał 

niespodziewanie aż o cztery godziny dłużej niż planowaliśmy a to w związku 

z licznymi ograniczeniami i korkami na autostradach  na terenie Niemiec. 

Należy podkreślić, że byliśmy bardzo życzliwie podejmowani na wszystkich 

stoiskach wystawienniczych tak podczas wizyt zaplanowanych jak 

niespodziewanych. Staraliśmy się przede wszystkim zrealizować wcześniejsze  

zaproszenia do odwiedzenia stoisk naszych członków wspierających, 

a mianowicie ABICOR BINZEL, BOHLER, ESAB, HEG (PEMA+HGG), Hyundai, 

KEMPER, LINCOLN, MESSER, MULTIMET, DINSE oraz NST. Firma Esab w sali 

konferencyjnej w hali targowej zorganizowała dla naszej grupy seminarium 

dotyczące najnowszych jej produktów , a później mogliśmy zapoznać się z nimi 

na wystawie. Firma Messer zaprezentowała nowe mieszanki gazów osłonowych 

dedykowane dla wybranych procesów spawalniczych. Firma  ABICOR BINZEL 

zaprezentowała całą paletę uchwytów niezbędnych przy robotyzacji procesów  

spawalniczych, nawet mogliśmy wydawać polecenia głosowe dla robota 

spawalniczego.  Planowaliśmy odwiedzić wszystkich, ale zabrakło czasu. 

Polowaliśmy na wszelkie rozwiązania innowacyjne w spawalnictwie. 



Dominowały roboty w każdej technologii spawania i nie tylko bo widzieliśmy 

robota, który wykonywał badania VT wykonanych złącz. Zapoznaliśmy się 

z skuteczna filtrowentylacją stanowisk spawalniczych u KEMPERA, nowych 

rozwiązaniach bardzo oszczędnego prowadzenia gazów osłonowych 

w uchwytach spawalniczych na stanowisku DINSE itp.  Na stoiskach udzielano 

nam wszelkich informacji o prezentowanych wyrobach, kierunkach rozwoju 

firm, rozwoju technologicznym, zastosowaniach ich produktów. W kilku 

przypadkach umówiono wizyty na miejscu u klienta w Polsce lub też zapraszano 

nas do odwiedzenia ich zakładów produkcyjnych za granicą. 

Miło było usłyszeć, że firma Hyundai buduje duży zakład produkcji drutów 

spawalniczych w województwie opolskim i przenosi tam sporą część produkcji. 

Duże zainteresowanie wzbudziło stanowisko firmy Certilas do spawania 

podwodnego gdzie nurek prezentował ten proces pod wodą. 

Wyjaśnień udzielali nam pracownicy ww. firm, w tym jakże często inżynierowie 

pochodzący z Polski. Po terenie Targów poruszaliśmy się w sposób najczęściej 

zorganizowany lub indywidualnie. Nawet w grupie 35 osób czuliśmy się tak, że 

na każde pytanie mogliśmy znaleźć odpowiedź i porozmawiać o możliwości 

rozwiązania problemów.  

Podejmowani byliśmy  przez naszych partnerów „po królewsku” podczas 

wieczornych spotkań nieoficjalnych z Firmą Hyandai a następnego dnia z firmą 

Bohler była okazja do wymiany wrażeń z targów, a przy tym panowała 

znakomita, życzliwa prawie rodzinna atmosfera. Serdecznie dziękujemy firmom  

Marszall, Hyundai, Bohler oraz Abicor Binzel za wielką życzliwość. Bez ich 

pomocy nasz udział w Targach nie byłby możliwy. 

Było co wspominać w drodze powrotnej do Gdańska. 


